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Số:       /BC-UBND   Đồng Tháp, ngày      tháng        năm 2022 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện Nghị quyết số 22/NQ-CP của Chính phủ về ổn định dân 

di cư tự do và quản lý, sử dụng đất có nguồn gốc từ nông, lâm trường trên 

địa bàn tỉnh Đồng Tháp trong 06 tháng đầu năm 2022 
 

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 11/01/2021 của UBND Tỉnh về 

thực hiện Nghị quyết số 22/NQ-CP của Chính phủ về ổn định dân di cư tự do và 

quản lý sử dụng đất có nguồn gốc từ nông, lâm trường; UBND Tỉnh báo cáo kết 

quả thực hiện 06 tháng đầu năm 2022 như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2022 

1. Thực hiện nghiêm các Quyết định, Chỉ thị của Chính phủ, Thủ 

tướng Chính phủ và chỉ đạo của Tỉnh về thực hiện Chương trình bố trí dân 

cư, công tác quản lý địa bàn, quản lý dân cư, ổn định đời sống và phát triển 

kinh tế - xã hội vùng biên giới trong giai đoạn sắp tới 

- Thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP của Chính phủ, Chương trình hành 

động của Tỉnh ủy khóa XI năm 2022 và Nghị quyết của HĐND Tỉnh về Kế 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 và Cam kết hành động năm 2022; 

UBND Tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện các dự án đã được phê duyệt như: Dự 

án bố trí dân cư tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021-2025; dự án xây dựng cơ sở hạ 

tầng phục vụ di dời dân cư khẩn cấp khỏi khu vực có nguy cơ cao xảy ra sạt lở 

đất, lũ ống, lũ quét tỉnh Đồng Tháp. Đồng thời, chỉ đạo các đơn vị liên quan 

tham mưu thực hiện Quyết định số 590/QĐ-TTg ngày 18/5/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chương trình Bố trí dân cư các vùng: thiên tai, đặc biệt 

khó khăn, biên giới, hải đảo, di cư tự do, khu rừng đặc dụng giai đoạn 2021-

2025, định hướng đến năm 2030. 

- Thực hiện các dự án Bố trí ổn định dân cư đã được Trung ương bố trí 

vốn (Dự án Bố trí ổn định dân cư Dinh Bà, Dự án Bố trí ổn định dân cư Giồng 

Dúi - Thường Phước 1), UBND Tỉnh giao Sở Kế hoạch và đầu tư chủ trì, phối 

hợp UBND huyện: Tân Hồng, Hồng Ngự tổ chức triển khai thực hiện 02 dự án 

cơ bản đảm bảo đúng tiến độ và hiệu quả đầu tư theo quy định pháp luật liên 

quan
1
. Kết quả như sau: 

- Đối với Cụm dân cư Dinh Bà (khu C1): công trình hoàn thành việc san 

lấp mặt bằng, đối với hạng mục Hạ tầng thuộc dự án Hạ tầng kỹ thuật Khu kinh 

tế cửa khẩu Đồng Tháp (giai đoạn 1), trong những tháng đầu năm 2022 hoàn 

thành việc giải phóng mặt bằng còn bị vướng mắc năm 2021 và bàn giao cho 

chủ đầu tư dự án tiến hành thi công. 
                                                 
1
 Công văn số 30/VPUBND-ĐTXD ngày 12/01/2021 của Văn phòng UBND Tỉnh, gồm: Dự án bố trí ổn định 

dân cư Dinh Bà, xã Tân Hộ Cơ, huyện Tân Hồng; Dự án bố trí ổn định dân cư Giồng Dúi-Thường Phước 1, 

huyện Hồng Ngự. 
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+ Trong năm 2021, Ban Quản lý Khu kinh tế Đồng Tháp phối hợp đơn vị 

quản lý dự án (Ban Quản lý dự án Đầu tư Xây dựng công trình Dân dụng và 

Công nghiệp) phân tích, làm rõ các yếu tố khách quan, chủ quan trong quá trình 

thực hiện thi công chậm tiến độ của đơn vị thi công và xử phạt theo quy định 

của hợp đồng
2
.   

+ Hiện tại Công ty TNHH Minh Mẫn được chỉ định thầu thực hiện khối 

lượng công trình còn lại và đã thi công được 13% khối lượng công trình, dự kiến 

hoàn thành trong cuối tháng 6/2022. 

-  Dự án ổn định bố trí dân cư Cụm dân cư Dinh Bà: Do không thống nhất 

về giá bồi thường cho các hộ dân nên dự án không triển khai theo Kế hoạch ban 

đầu, UBND huyện Tân Hồng đang rà soát, đề xuất vị trí để thực hiện dự án. 

- Dự án Bố trí ổn định dân cư Giồng Dúi - Thường Phước 1: Dự án được 

triển khai thi công vào tháng 10/2021, đến nay, tiến độ đạt khoảng 60% khối 

lượng, dự kiến hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng vào tháng 8/2022. Tiến độ 

giải ngân 55 tỷ đồng, đạt 80,03% so với Kế hoạch vốn. 

- Dự án xây dựng cơ sở hạ tầng phục vụ di dời dân cư khẩn cấp khỏi khu 

vực có nguy cơ cao xảy ra sạt lở đất, lũ ống, lũ quét tỉnh Đồng Tháp: Hiện nay, 

Ban Quản lý đầu tư và xây dựng thủy lợi 1 đang lập dự án đầu tư và triển khai 

các nội dung khác theo quy định hiện hành. 

- Ngoài ra, UBND Tỉnh giao Sở Xây dựng, Sở Kế hoạch và Đầu tư tham 

mưu về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Bố trí dân cư tỉnh Đồng Tháp 

giai đoạn 2021-2025 theo quy định tại Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 

ngày 08/7/2020 của Ủy ban thường vụ Quốc Hội. 

2. Đẩy mạnh và đa dạng hóa công tác tuyên truyền, vận động người 

dân chấp hành nghiêm chỉnh các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà 

nước về công tác bố trí dân cư. Vận động, hỗ trợ người dân phát triển sản 

xuất, cải thiện thu nhập, ổn định cuộc sống tại chỗ 

Các địa phương thường xuyên tổ chức khảo sát, tuyên truyền, vận động 

những hộ dân sinh sống trong vành đai có nguy cơ sạt lở di dời đến nơi an toàn, 

di dời về cụm, tuyến dân cư, bằng hình thức trực tiếp đến từng hộ gia đình và 

thông báo trên đài truyền thanh của xã. Đồng thời, thông tin tình hình biến đổi 

khí hậu gây mưa bão bất thường sẽ xảy ra tình trạng sạt lở để người dân biết, 

chủ động phòng tránh.  

3. Hoàn thành việc rà soát, phê duyệt quy hoạch cấp huyện 2021 - 

2030, Kế hoạch sử dụng đất cấp huyện năm 2022, lồng ghép bố trí đất ở cho 

các hộ dân di cư tự do với Chương trình bố trí dân cư để thực hiện trong 

giai đoạn 2021 - 2025. 

- Về kế hoạch sử dụng đất năm 2022: UBND Tỉnh phê duyệt kế hoạch sử 

dụng đất năm 2022 của 12/12 huyện, thành phố (có nội dung lồng ghép bố trí 

dân cư trong kế hoạch sử dụng đất năm năm 2022 đất ở tại nông thôn). 

                                                 
2
 UBND huyện Tân Hồng kiến nghị UBND Tỉnh chấm dứt hợp đồng với nhà thầu thi công (Công ty Cổ phần 

Đầu tư và Phát triển Quốc Trí) và xin chủ trương chỉ định thầu phần giá trị khối lượng còn lại chưa thực hiện. 
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- Về quy hoạch sử dụng đất 2021-2030 cấp huyện: Thực hiện Quyết định 

326/QĐ-TTg ngày 09/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ phân bổ chỉ tiêu sử 

dụng đất cấp quốc gia giai đoạn 2021-2030 và kế hoạch sử dụng đất 05 năm 

2021-2025. Đến nay, UBND Tỉnh đã phê duyệt 7/12 huyện, thành phố, các 

huyện còn lại đang hoàn thiện hồ sơ trình UBND Tỉnh phê duyệt, trong đó có 

nội dung lồng ghép bố trí dân cư trong kế hoạch sử dụng đất năm năm 2022 đất 

ở tại nông thôn. 

- Việc xây dựng quy hoạch sử dụng đất được thực hiện trên cơ sở quy 

hoạch tổng thể kinh tế - xã hội của địa phương, quy hoạch ngành Tỉnh, Trung 

ương đóng trên địa bàn huyện; trong đó, đặc biệt chú trọng đến các công trình 

dự án mang tính chiến lược, ổn định dân cư, an sinh xã hội, an ninh, quốc 

phòng. Vì vậy, đối với chương trình bố trí dân cư giai đoạn 2021-2025 trên địa 

bàn tỉnh Đồng Tháp được xác định trong quy hoạch sử dụng đất cấp huyện làm 

cơ sở xây dựng kế hoạch sử dụng đất hàng năm cấp huyện trình cấp thẩm quyền 

phê duyệt để triển khai thực hiện dự án bố trí dân cư cho phù hợp. 

4. Huy động, ưu tiên bố trí nguồn lực 

- Ngày 19/7/2021, UBND Tỉnh ban hành Công văn 282/UBND-ĐTXD về 

việc đề xuất danh mục và kinh phí hỗ trợ thực hiện đầu tư xây dựng các dự án di 

dời dân cư khẩn cấp khỏi khu vực có nguy cơ cao xảy ra sạt lở trên địa bàn tỉnh 

Đồng Tháp. Trong đó, đề xuất 02 Dự án: Di dân tập trung, tuyến dân cư kênh 

17, xã Long Thuận, huyện Hồng Ngự và Di dân tập trung, tuyến dân cư rạch Mã 

Trường, xã Tân Quới, huyện Thành Bình để sắp xếp, ổn định cuộc sống và sản 

xuất cho 160 hộ dân với tổng nhu cầu kinh phí dự kiến: 92,890 tỷ đồng. 

- Ngày 29/10/2021, Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

phê duyệt Quyết định số 4230/QĐ-BNN-KH về chủ trương đầu tư dự án xây 

dựng cơ sở hạ tầng phục vụ di dời dân cư khẩn cấp khỏi khu vực có nguy cơ cao 

xảy ra sạt lở đất, lũ ống, lũ quét. Theo đó, tỉnh Đồng Tháp được xây dựng 02 

khu vực với tổng số hộ 390 hộ và Dự án này được Bộ Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn giao Ban Quản lý đầu tư và xây dựng thủy lợi 1 lập dự án đầu tư.  

5. Tăng cường công tác giáo dục đào tạo, phổ cập giáo dục cho người 

di cư tự do, đặc biệt hỗ trợ tổ chức các lớp học xóa mù chữ phù hợp với tập 

quán sinh hoạt của đồng bào dân tộc thiểu số tại các điểm bố trí dân di cư 

tự do 

- Công tác phổ cập giáo dục: Tính đến cuối tháng 12 năm 2021
3
, toàn tỉnh 

có 12/12 huyện/thành phố đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi; 

12/12 huyện đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3; 12/12 huyện đạt 

chuẩn phổ cập giáo dục trung học cơ sở mức độ 1 (100%), mức độ 2 là 06 huyện 

(đạt 50%).  

                                                 

3
Theo quy định tại Điều 31 của Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2014 của Chính phủ về phổ 

cập giáo dục và xóa mù chữ : “Thời gian kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ:  

- Thời điểm báo cáo số liệu thống kê phổ cập giáo dục, xóa mù chữ hằng năm được quy định như sau: a) Đối với 

xã: Ngày 30 tháng 9; b) Đối với huyện: Ngày 05 tháng 10; c) Đối với tỉnh: Ngày 10 tháng 10. 

- Tỉnh hoàn thành việc kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trước ngày 30 tháng 12 hằng 

năm.”. Do đó, kết quả thực hiện 06 tháng đầu năm 2021 không thay đổi so với báo cáo cuối năm 2021. 



4 

 

- Công tác xóa mù chữ: Thực hiện Kế hoạch số 278/KH-UBND ngày 

11/9/2021 của UBND Tỉnh về thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai 

đoạn 2021 - 2030” trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, kết quả đến cuối tháng 12 năm 

2021 tỷ lệ người trong độ tuổi từ 15 - 60 biết chữ mức độ 1 đạt tỷ lệ 99,39%, 

biết chữ mức độ 2 đạt tỷ lệ 97,68%. Trong đó, tỷ lệ biết chữ của người dân tộc 

thiểu số (15-60) là 100%, tỷ lệ biết chữ của 7 xã có điều kiện kinh tế - xã hội 

khó khăn là 98,34%. 

6. Tăng cường quản lý, sử dụng đất có nguồn gốc từ nông, lâm trường 

 - Ngày 01/9/2017, UBND Tỉnh ban hành Báo cáo số 231/BC-UBND về 

kết quả thanh tra việc quản lý và sử dụng đất có nguồn gốc từ nông, lâm trường 

quốc doanh trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp và Báo cáo số 184/BC-UBND ngày 

09/8/2018 về việc thực hiện Nghị quyết số 112/2015/QH13 ngày 27/11/2015 của 

Quốc hội về tăng cường quản lý đất đai có nguồn gốc từ nông trường, lâm 

trường quốc doanh do các công ty nông nghiệp, công ty lâm nghiệp, ban quản lý 

rừng và các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân khác sử dụng. 

- Hiện nay trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp không còn các khu đất có tên 

nông trường, lâm trường mà đã chuyển sang các hình thức khác để quản lý, sử 

dụng (Nông trường Động Cát do Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quản 

lý). Hiện có khoảng 177 hộ dân nhận đất khoán cất lán trại, trong đó có 53 hộ tự 

ý cơi nới mở rộng diện tích và một số hộ xây nhà kiên cố với diện tích ước 

khoảng 1.220m
2
. Công tác giao đất, cho thuê đất và khoán đất nông nghiệp để 

canh tác, được các cấp chính quyền quan tâm, chỉ đạo thường xuyên, qua đó đã 

giải quyết kịp thời các vướng mắc, khiếu nại, kiến nghị, phản ánh của người dân 

liên quan đến việc quản lý, sử dụng đất có nguồn gốc nông, lâm trường, giúp 

công tác quản lý nhà nước về đất đai nói chung và đất nông, lâm trường nói 

riêng được ổn định. Tuy nhiên, đến nay vẫn chưa hoàn tất thủ tục tách thửa đất 

Trại Động Cát cho Bộ Chỉ huy quân sự, Công ty Cổ phần Bảo vệ thực vật An 

Giang theo Quyết định thu hồi của UBND Tỉnh
4
 . Nguyên nhân: do giấy đất ghi 

tên Trại Động Cát (cấp năm 1997) qua nhiều lần bàn giao (Công ty Dịch vụ phát 

triển nông nghiệp, Trung tâm giống nông nghiệp Đồng Tháp, Trung tâm Ứng 

dụng nông nghiệp công nghệ cao) không có hồ sơ nào liên quan chứng minh đất 

Trại động Cát hiện đang trực thuộc Trung tâm Ứng dụng Nông nghiệp công 

nghệ cao (Trung tâm đã cung cấp các Biên bản bàn giao về Văn phòng Đăng ký 

quyền sử dụng đất tỉnh Đồng Tháp nhưng vẫn chưa chứng minh được, đến nay 

vẫn chưa thực hiện hoàn tất thủ tục tách thửa. 

- Hiện nay, tỉnh Đồng Tháp đã đo đạc lập bản đồ địa chính trên địa bàn 

toàn tỉnh, việc lập hồ sơ ranh giới sử dụng đất của các công ty nông, lâm nghiệp 

sắp xếp theo Nghị định số 118/2014/NĐ-CP và quản lý sử dụng đất cơ bản ổn 

                                                 
4
Theo Quyết định số 173/QĐ-UBND.NĐ ngày 05/8/2010 của UBND Tỉnh về việc thu hồi đất Trại giống Động 

Cát (nay là Trung tâm Giống nông nghiệp) thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, giao cho Bộ Chỉ huy 

quân sự tỉnh Đồng Tháp. 

Theo Qyết định số 76/QĐ-UBND.NĐ ngày 07/5/2014 của UBND Tỉnh về việc thu hồi đất của Trại giống Động 

Cát, giao cho Công ty Cổ phần Bảo vệ thực vật An Giang thuê để thực hiện Dự án thành lập trại sản xuất và kinh 

doanh lúa giống Động Cát. 
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định hồ sơ pháp lý về đất đai, bản đồ địa chính đã được thiết lập cơ bản đầy đủ 

pháp lý để quản lý. 

- Diện tích rừng và đất lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh năm 2021 là 

12.386,60ha, trong đó rừng đặc dụng 7.654,49ha, rừng phòng hộ 1.081,36ha, 

rừng sản xuất 3.596,97ha và rừng trồng trên đất có mục đích sử dụng khác là 

53,78ha.  

- Thực hiện Công văn số 5291/BNN-TCLN ngày 10/8/2020 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phát triển hệ thống rừng đặc dụng, phòng 

hộ giai đoạn 2021-2030, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã có Văn bản 

số 14/SNN-KL ngày 05/01/2021 về việc phát triển hệ thống rừng đặc dụng, rừng 

phòng hộ giai đoạn 2021-2030
5
 gửi Tổng cục Lâm nghiệp tổng hợp, tích hợp 

vào quy hoạch lâm nghiệp quốc gia theo quy định. Theo đó, đối với rừng đặc 

dụng, đề xuất quy hoạch chuyển tiếp đối với Vườn quốc gia Tràm Chim 

(7.313,03ha) và đưa ra khỏi quy hoạch đối với Khu di tích Xẻo Quít (61,86ha) 

và Khu di tích Gò Tháp (279,60ha); đối với rừng phòng hộ, đề xuất tiếp tục quy 

hoạch phát triển rừng phòng hộ biên giới Dinh Bà (47,39ha) và chuyển sang quy 

hoạch rừng sản xuất đối với rừng phòng hộ môi sinh Bắc Tháp Mười 

(1.033,97ha). 

- Theo Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 09/3/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về phân bổ chỉ tiêu Quy hoạch sử dụng đất quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm 

nhìn đến năm 2050, Kế hoạch sử dụng đất quốc gia 05 năm 2021-2025, chỉ tiêu 

quy hoạch sử dụng đất lâm nghiệp đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp là 

10.156ha, trong đó: đất rừng đặc dụng 7.313ha, đất rừng phòng hộ 47ha và đất 

rừng sản xuất 2.796ha. 

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Nhìn chung, các Sở, ngành Tỉnh và địa phương đã quan tâm, triển khai 

thực hiện chỉ đạo của UBND Tỉnh về ổn định dân di cư tự do và quản lý sử dụng 

đất có nguồn gốc từ nông, lâm trường. Tiến độ triển khai dự án bố trí dân cư còn 

chậm, nguyên nhân gặp khó khăn trong việc đền bù, giải phóng mặt bằng, điều 

chỉnh vị trí, chủ trương đầu tư. 

III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP 6 THÁNG CUỐI NĂM 2022 

1. Giao các Sở, ngành Tỉnh và UBND huyện, thành phố tiếp tục triển khai 

thực hiện có hiệu quả Chương trình bố trí dân cư và Kế hoạch số 06/KH-UBND 

ngày 11/01/2021 của UBND Tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 22/NQ-CP của 

Chính phủ về ổn định dân di cư tự do và quản lý sử dụng đất có nguồn gốc từ 

nông, lâm trường. 

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư khẩn 

trương hoàn chỉnh đầy đủ các hồ sơ, thủ tục đầu tư dự án bố trí dân cư tỉnh Đồng 

Tháp giai đoạn 2021 - 2025 theo quy định của pháp luật hiện hành. Phối hợp với 

các Chủ đầu tư dự án thành phần tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc theo thẩm 

                                                 
5
 Theo chủ trương của UBND Tỉnh tại Văn bản số 1734/VPUBND-KT ngày 03/8/2020 về việc danh mục khu 

rừng đặc dụng tích hợp vào quy hoạch lâm nghiệp thời kỳ 2021-2030; số 1132/UBND-KT ngày 26/12/2020 về 

việc chủ trương phát triển rừng phòng hộ trên địa bàn Tỉnh giai đoạn 2021-2030. 
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quyền khi triển khai thực hiện dự án; các trường hợp khác tổng hợp, tham mưu 

UBND Tỉnh xem xét, quyết định.  

3. Giao Sở Kế hoạch và đầu tư theo dõi, đôn đốc huyện Tân Hồng, Hồng 

Ngự đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án Bố trí ổn định dân cư đã được Trung 

ương bố trí vốn
6
. 

4. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tiếp tục làm đầu mối hỗ 

trợ Ban Quản lý đầu tư và xây dựng thủy lợi 1 thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư lập báo cáo nghiên cứu khả 

thi Dự án xây dựng cơ sở hạ tầng phục vụ di dời dân cư khẩn cấp khỏi khu vực 

có nguy cơ cao xảy ra sạt lở đất, lũ ống, lũ quét. 

5. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường tiếp tục phối hợp với các đơn vị 

tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát tháo gỡ các khó khăn, vướng 

mắc trong quá trình thực hiện, giải quyết tranh chấp, khiếu nại về đất đai theo 

thẩm quyền và quy định của pháp luật đất đai. 

6. Giao UBND huyện Hồng Ngự và Tân Hồng đẩy nhanh tiến độ thực 

hiện Dự án bố trí ổn định dân cư Dinh Bà, xã Tân Hộ Cơ (huyện Tân Hồng); Dự 

án bố trí ổn định dân cư Giồng Dúi-Thường Phước 1 (huyện Hồng Ngự), đảm 

bảo đúng tiến độ và hiệu quả đầu tư theo quy định pháp luật liên quan; 

7. Giao UBND huyện: Hồng Ngự, Thanh Bình, Tam Nông và UBND 

thành phố Cao Lãnh chủ động chuẩn bị các bước triển khai thực hiện dự án Bố 

trí dân cư tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021 - 2025 sau khi được điều chỉnh chủ 

trương đầu tư. 

8. Giao UBND huyện: Thanh Bình và Hồng Ngự phối hợp với Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn triển khai thực hiện Dự án xây dựng cơ sở hạ 

tầng phục vụ di dời dân cư khẩn cấp khỏi khu vực có nguy cơ cao xảy ra sạt lở 

đất, lũ ống, lũ quét. 

Trên đây là báo cáo của UBND Tỉnh về kết quả thực hiện Nghị quyết số 

22/NQ-CP của Chính phủ về ổn định dân di cư tự do và quản lý, sử dụng đất có 

nguồn gốc từ nông, lâm trường trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp trong 06 tháng đầu 

năm 2022./. 

Nơi nhận: 
- TT/TU, TT/HĐND tỉnh ; 
- CT, các PCT/UBND tỉnh; 

- LĐVP/UBND Tỉnh; 

- Lưu: VT+NC/ĐTXD.nbht 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Huỳnh Minh Tuấn 
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 Công văn số 30/VPUBND-ĐTXD ngày 12/01/2021 của Văn phòng UBND tỉnh, gồm: Dự án bố trí ổn định dân 

cư Dinh Bà, xã Tân Hộ Cơ, huyện Tân Hồng; Dự án bố trí ổn định dân cư Giồng Dúi-Thường Phước 1, huyện 

Hồng Ngự. 
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